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Svar på motion om att möjliggöra finansiering av 
kulturprojekt genom crowdfunding 

En motion har inkommit från Sebastian Cehlin (M) och Inger Högström-
Westerling (M) om att möjliggöra finansiering av kulturprojekt genom 
crowdfunding. Motionen föreslår att en stödform inrättas där enskilda 
föreningar och aktörer i fall där de kan samla ihop en summa själv ska kunna 
få ett stöd från Region Örebro län som matchar den insamlade summan upp till 
ett angivet maxtak.  
 
Intresset för crowdfunding har ökat under de senaste åren och innebär ofta att 
en större grupp människor hjälper till att finansiera ett projekt eller 
utvecklingsarbete genom att bidra med mindre summor. Inom EU finns idag 
flera olika nätverk och plattformar för organisationer och individer som 
intresserar sig och verkar för den här typen av finansieringslösningar. Några av 
de mer framträdande i en svensk kontext är WhyDonate, GoFundMe och 
Fundrazr. Även offentliga aktörer har intresserat sig för finansieringsformen 
och bland annat har Region Västmanland en stödform för att genomföra 
kulturprojekt genom crowdfunding sedan några år. Erfarenheten där är att 
söktrycket varit lågt och under 2024 beviljades totalt 80 000 kronor till fyra 
organisationer, av 200 000 kronor som budgeterats. De beviljade ansökningar 
har haft en lokal prägel såsom att ge ut en hembygdsbok eller renovera ett hus.  
 
Redan idag finns goda möjligheter att genomföra crowdfundingprojekt för 
enskilda personer och aktörer och så har också skett på kulturområdet både i 
Örebro län och på annat håll i Sverige. Som nämns i motionen finns det i 
samhället också många som redan idag själva betalar för den kultur som 
konsumeras. Det finns också många aktörer som ger stöd till kulturprojekt och 
aktiviteter såsom kommuner, stiftelser och statliga myndigheter. Även Region 
Örebro län ger idag stöd till aktiviteter och projekt på kulturområdet genom 
bland annat internationella stipendier och främjandestöd på flertalet 
kulturområden och därutöver ges genom Region Örebro läns föreningsstöd ett 
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verksamhetsstöd till ett hundratal organisationer i civilsamhället varav ett 
flertal inom kulturlivet. De stöd som idag finns på regional nivå utgör alla ett 
led i att uppfylla våra kulturpolitiska mål. Risken med ett stöd till 
crowdfundingprojekt är att de projekt som oftast passar in i den typen av 
finansieringsform ligger utanför de kulturpolitiska prioriteringarna. Det i sin 
tur innebär att pengar går skulle gå till andra prioriteringar än de som pekats ut 
i Region Örebro län kulturplan.  
 
Mot bakgrund av detta bedöms potentialen med att införa den föreslagna 
stödformen som liten och effekterna på kulturlivet bedöms som mycket små.  
 
Motionen nämner också att införandet av crowdfunding som metod skulle 
kunna ge Region Örebro läns beslutsfattare en tydligare indikation på vad som 
tilltalar och efterfrågas av länsinvånarna. Region Örebro län har dock en 
antagen kulturplan som tagits fram genom remisser och i dialog med det fria 
kulturlivet. Skulle behovet av ytterligare inspel bedömas som viktigt eller 
relevant finns möjligheten att genomföra enkäter och andra typer av 
undersökningar. Möjliggörandet av finansiering av kulturprojekt genom 
crowdfunding bedöms inte vara ett effektivt sätt få sådan relevant input från 
länsinvånarna. 
 
Kulturnämnden förslår Regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta  
 
att   motionen avslås.  
 
 
För Region Örebro län 
 
Frank Tholfsson 
Ordförande i kulturnämnd 
 
Katarina Strömberg Sandh 
Chef Område kultur och ideell sektor 
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